

Mobiasbanca - OTP Group SA
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 02/20-3

**Reamenajarea incaperilor de prestare a
serviciilor in or. Ungheni (Ventilatie si
conditionarea aerului)**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 156 467 lei

Întocmit in prețuri curente: 16.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajul				
1	Cooper&Hunter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID24NK4/CH-IU24NK4 Qx=7,0kBm, Qm=8,0kBm, Nэл=2,21кВт, U=220В (K-1)	buc	1,00	30 900,00 0,00	30 900,00 0,00
2	Cooper&Hunter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP/NG Qx=3,5kBm, Qm=3,6kBm, Nэл=1,5кВт, U=220В (K-2)	buc	1,00	9 675,00 0,00	9 675,00 0,00
3		Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160M (П1, B1)	buc	2,00	2 040,00 0,00	4 080,00 0,00
4		Вентилятор бытовой "Systemair" BF 150T (B2, B3)	buc	2,00	825,00 0,00	1 650,00 0,00
5	Systemair	Batarea de incalzirea (калорифер) CB 160-2,7	buc	1,00	3 510,00 0,00	3 510,00 0,00
6		Отсечной клапан "Di&Traide" D 160 с эл. приводов "Belimo" TF230	buc	1,00	2 175,00 0,00	2 175,00 0,00
7		Filtru de aer G4 "Di&Trade"	buc	1,00		

1	2	3	4	5	6	7
		D160			391,50	391,50
					0,00	0,00
8		Filtru de aer G4 "Di&Trade" 1000x230	buc	1,00	468,00	468,00
					0,00	0,00
9		Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,00	660,00	660,00
					0,00	0,00
10		Регулятор температуры, Systemair	buc	1,00	3 360,00	3 360,00
					0,00	0,00
11		Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc	1,00	1 755,00	1 755,00
					0,00	0,00
Total			lei			58 624,50
Depozitare			1,2 %			703,49
Total Utilajul						59 327,99
Inclusiv salariu						
		2. Montarea utilajului				
12	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,00	1 779,68	1 779,68
					253,70	253,70
13	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,00	1 422,49	1 422,49
					201,81	201,81
14	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	4,00	1 323,34	5 293,36
					973,30	3 893,20
15	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)	buc	1,00	659,13	659,13
					571,99	571,99
16	11-02-042- 07	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 160	buc	1,00	436,54	436,54
					194,31	194,31

1	2	3	4	5	6	7
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a clapetilor, avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	431,74 251,40	431,74 251,40
18	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,00	996,53 879,89	1 993,06 1 759,78
19	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	3,00	61,49 59,39	184,47 178,17
20	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,00	1 072,37 197,20	1 072,37 197,20
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16A, 3P, C16A	buc	1,00	388,46 89,95	388,46 89,95
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20A, 3P, C20A	buc	1,00	388,46 89,95	388,46 89,95
23	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,40	2 012,77 847,60	805,11 339,04
24		Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,00	7,08 0,00	106,20 0,00
25		Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,00	11,00 0,00	275,00 0,00
26	30	Коробка соединительная д80мм	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
27		Блок распределительный пластиковый 1*6 места	buc	1,00	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
28	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare KMY11	buc	1,00	217,49 129,74	217,49 129,74
Total			lei			15 623,56
CASM			22,5 %			1 833,80
Transport			10 %			694,88
Depozitare			2 %			138,98
Total						18 291,22
Cheltuieli de regie			76 %			6 194,18
Total						24 485,40
Beneficiu de deviz			6 %			1 469,12
Total Montarea utilajului						25 954,52
Inclusiv salariu						8 150,24
		3. Lucrari de constructie				
29	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D160 mm)	buc	1,00	648,35 198,35	648,35 198,35
30	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D160)	buc	4,00	474,78 281,38	1 899,12 1 125,52
31	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (драсельный клапан D100 mm)	buc	2,00	325,85 198,35	651,70 396,70
32	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной КА104 450x450)	buc	3,00	1 180,76 363,26	3 542,27 1 089,77
33	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-100 "Systemair"	buc	2,00	470,56 380,56	941,11 761,11
34	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160 "Systemair"	buc	3,00	530,56 380,56	1 591,67 1 141,67
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	1,00	276,33	276,33

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie 600x600 "Armstrong"			28,83	28,83
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,00	297,33 28,83	297,33 28,83
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,00	510,33 28,83	510,33 28,83
38	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D100 mm (izolata)	m	3,00	110,50 74,96	331,50 224,87
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D160 mm (izolata)	m	8,00	129,04 74,96	1 032,34 599,66
40	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind D200 mm (izolata)	m	9,00	141,41 74,96	1 272,65 674,62
41	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2	26,00	338,59 217,95	8 803,25 5 666,82
42	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,00	270,69 141,84	1 353,46 709,22
43	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	22,00	289,44 141,84	6 367,60 3 120,56
44	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma (ПЭП), gata confectionate, cu grosimea de 5,0 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv	m2	22,00	87,09 50,16	1 916,03 1 103,61
45	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din "Izover", gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	2,00	79,64	159,28

1	2	3	4	5	6	7
					27,33	54,66
	Total		lei			31 594,32
	CASM		22,5 %			3 814,57
	Transport		10 %			1 456,91
	Depozitare		2 %			291,38
	Total					37 157,18
	Cheltuieli de regie		14,5 %			5 387,79
	Total					42 544,97
	Beneficiu de deviz		6 %			2 552,70
	Total Lucrari de constructie					45 097,67
	Inclusiv salariu					16 953,63
	Total		lei			130 389
	TVA		20 %			26 078
	Total deviz:					156 467
	Inclusiv salariu					25 107

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Mobiasbanca - OTP Group SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)